
UCHWAŁA Nr XXXIII/268/18 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 06 marca 2018 roku 

  

zmieniająca uchwałę w sprawie objęcia ochroną prawną drzew uznanych za pomniki 

przyrody. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, ze zm.) oraz art. 6 ust.1 pkt 6, art. 44 ust.1, 2 i 3a oraz art. 45 ust.1 

oraz ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. 

W Uchwale Nr XXI/186/01 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 czerwca 2001 roku w sprawie objęcia 

ochroną prawną drzew uznanych za pomniki przyrody oraz użytek ekologiczny (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2001r., Nr 31, poz. 699) wprowadza się następującą zmianę - lp. 6 

załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

6 Piotrowice 190 ( droga 

powiatowa ) 

Zarząd Powiatu 102 szt. Nie 

mierzono 

Nie 

mierzono 

Dobry 3 Nie 

oznakowa

ny 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 

r., poz. 142 ze zm.) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. 

Zniesienie formy ochrony przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 4 wyżej wymienionej ustawy, następuje 

w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę 

ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku 

rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

Pomnik przyrody, tj. aleja dębów rosnących wzdłuż drogi powiatowej, ustanowiony został 

na mocy § 1 i lp.6 załącznika do Uchwały Nr XXI/186/01 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 czerwca 2001 

roku  w sprawie objęcia ochroną prawną drzew uznanych za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2001r., Nr 31, poz. 699,ze zm.). Pierwotnie skład dwurzędowej alei 

pomnikowej wchodziło 109 dębów. 

Obecnie pojedyncze drzewo dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 240 cm, rosnące 

na terenie działki Nr 190, stanowiącej pas drogi powiatowej Nr 3335Z Włościbórz – Wrzosowo, obręb 

ewidencyjny Piotrowice, jest całkowicie obumarłe i stanowi zagrożenie dla uczestników ruchu 

drogowego jak i pieszych, tj. zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego. W związku ze spełnieniem 

przesłanki, art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody, zasadnym jest zdjęcie z omawianego dębu 

ustanowionej formy ochrony. Z wnioskiem w przedmiotowej sprawie wystąpił Zarząd Dróg 

Powiatowych w Kołobrzegu w dniu 6 grudnia 2017 r., znak pisma: SU.450.4.8.2017.V. (data wpływu 

do tut. Urzędu 13 grudnia 2017 r.). 

Jednocześnie, w dniu 30 stycznia 2018 r. dokonano oględzin całej alei z przeliczeniem aktualnej ilości 

drzew. Stwierdzono 103 egzemplarze, występujące na terenie działki Nr 190 w miejscowości 

Włościbórz, obręb ewidencyjny Piotrowice. Fakt ten może być związany z błędnie podaną wartością 

w Uchwale z 2001 r. Z uwagi na powyższe zasadnym jest także dokonanie korekty w Uchwale 

w zakresie liczby drzew wchodzących w skład omawianego pomnika przyrody, które nadal pozostaną 

pod ochroną. 

 

Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody został uzgodniony 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie, postanowieniem z dnia 1 lutego 2018 

r., znak: WOPN-OG.623.2.2018.AR 

 

 

 

 
 


